
František Maršálek

Rozloučení

fotografie



František Maršálek – ROZLOUČENÍ

 

Vzpomínková výstava brněnského fotografa Františka Maršálka, který zemřel v prosinci 2020

s nemocí covid 19. Jeho celoživotní tvorba zahrnuje několik směrů a vývojových etap: 

od aranžované fotografie, kterou tvořil zejména jako člen skupiny EPOS (1967 – 1981) přes 

fotografii reportážní, krajinnou, dokumentování divadelních představení Divadla na provázku 

až po fotografii reklamní a modelingovou, které se věnoval po revoluci cca od roku 1990. 

Poslední etapa jeho působení byla spojena s celoživotním snem – létáním. Od roku 1991 se 

věnoval letecké fotografii a v průběhu dvou dekád zmapoval téměř celou Českou republiku.

Tato výstava, která stručně mapuje nejvýznamnější tvůrčí období mého táty, je určena všem, 

kteří ho znali a chtějí se s ním skrze jeho dílo rozloučit nebo na něj zavzpomínat.

Lucie Pasch Janoušková - dcera

Malá galerie, Výzkumný ústav veterinárního lékařství, Hudcova 70, 621 00 Brno, 
15. října–30. listopadu 2021 ve všední dny 9–16 hod. nebo na č. 533 332 032.


